PAGE
2

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального

района «Печора» от 04 декабря 2019 года № 6-40/449 «О приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального

образования муниципального района «Печора»

В соответствии со статьями 10, 15 Федерального закона от 21 декабря       2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»            р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 04 декабря 2019 года № 6-40/449 «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Информация о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» за год представляется Комитетом по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» в Министерство Республики Коми имущественных и земельных отношений ежегодно, не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным периодом.».

1.2. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

В решении о предоставлении рассрочки указываются условия ее предоставления, сроки платежа и порядок внесения платежей.
Условия, срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.
При единовременной оплате, оплата производится в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи имущества, если иное не предусмотрено в договоре купли-продажи имущества.».
1.3. Подпункт 2.5 пункта 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Условия, срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества».
1.4. Пункт 5 Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» изложить в следующей редакции:

«5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества и решения об отмене решений в течение десяти рабочих дней со дня принятия такого решения подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, сайте администрации МР «Печора» в сети «Интернет» www.pechoraonline.ru и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района «Печора» (Родинский О.А.), по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Печора»-

руководитель администрации                                                                    Н.Н. Паншина

г. Печора

19 мая 2020 года

№ 6-43/483